
Přehled oznámených veřejných shromáždění na území 

hlavního města Prahy 

   (tento přehled nemusí zobrazovat aktuální stav) 

  

Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

7.9. Maltézské náměstí a ul. Harantova 

 

 

 

 

16:00-18:00 

Demonstrace pro kulturu a 

vzdělanost, mírumilovný 

happening k podpoře 

kultivovaného chování, 

kultury, vzdělanosti a 

navazujících procesů ve 

společnosti 

M.P. 

 

 

 

 

4.9.2024 

20 

 

 

 

 

1 

P-1 

7.9. Václavské nám. 

 

 

 

 

13:00-18:00 

Veřejné shromáždění za 

účelem vyjádření politických 

postojů k současnému 

vedení země.  

 

L.V. 

 

 

 

 

23.3.2024 

50 000 

 

 

 

 

40 

P-1 

7.9. Seřadiště: ul. Na Příkopech 

 

Trasa: nám. Republiky – Revoluční 

– Štefánikův most – nábř. E. 

Beneše – nábř. Kpt. Jaroše - nábř. 

E. Beneše – Štefánikův most – 

nábř. E. Beneše - - Štefánikův most 

– Revoluční – nám. Republiky 

 

Trasa: nám. Republiky – Revoluční 

– nábř. L. Svobody – Těšnovský 

tunel – Rohanské nábř. – 

Těšnovský tunel – nábř. L. 

Svobody – Dvořákovo nábř. – 

Čechův most – nábř. E. Beneše – 

Štefánikův most – Revoluční – 

nám. Republiky 

 

18:00 – 21:00 

Sportovní akce Birell Grand 

Prix 2024 

Juniorský 

maratonský klub, 

z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. 4. 2024 

9 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000 

P-1 

P-8 

7.9. Letenské sady, Metronom 

 

 

 

 

14:00-18:00 

Předvolební setkání stran, 

spolků a jednotlivců 

B.S. 

 

 

 

 

3.7.2024 

10 000 

 

 

 

 

8 

P-7 

7.9. Staroměstské náměstí (mezi 

pomníkem Jana Husa a 

Mariánským sloupem) 

 

 

11:00-19:00 

Informativní akce za 

osvobození zvířat, promítání 

záběrů z tzv. živočišného 

průmyslu a konverzace o 

jejich zbytečném zneužívání 

L.M. 

 

 

 

 

31.8.2024 

10-30 

 

 

 

 

2 

P-1 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

7.9. Staroměstské náměstí (u pomníku 

mistra Jana Husa) 

 

 

 

 

18:00-19:00 

Upozornit mezinárodní 

společenství na utrpení 

ukrajinského lidu v důsledku 

masivních ruských 

raketových útoků, vyjádřit 

solidaritu a vyzvat k činům, 

které povedou 

k ukrajinskému vítězství  

A.S. 

 

 

 

 

 

5.9.2024 

80 

 

 

 

 

 

5 

P-1 

7.9. Trasa průvodu: Klárov, nábř. E. 

Beneše, U Bruských kasáren, Pod 

Bruskou a poté vpravo k vodní 

nádrži Letná až k Metronomu (ve 

14:00). Ukončení opět na Klárově 

 

 

12:30-17:30 

Celoplanetární setkání 

v lásce a podpora hnutí 

JaSaN 

A.H. 

 

 

 

 

 

 

2.9.2024 

1000 

 

 

 

 

 

 

3 

P-1 

7.9. Trasa pochodu: Letenské sady 341, 

Muzejní, Letohradská, Nad Štolou, 

U Sparty 

 

 

19:00-20:00 

Společný pochod ke stadionu 

na fotbalové utkání  

S.K. 

 

 

 

 

 

3.9.2024 

300 

 

 

 

 

 

3 

P-7 

7.9. Ulice Milady Horákové a U Sparty, 

u fotbalového stadionu AC Sparta 

 

 

 

15:00-22:00 

Podpora Ukrajiny válkou 

zasažené 

Asociace 

Evrosen-

Baiterek, z.s. 

 

 

3.9.2024 

20 

 

 

 

 

5 

P-7 

8.9. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

8.9. Na Příkopě 1-7, Můstek  

(před obchodem New Yorker) 

 

 

11:00-19:00 

Informativní akce za 

osvobození zvířat, promítání 

záběrů z tzv. živočišného 

průmyslu a konverzace o 

jejich zbytečném zneužívání 

L.M. 

 

 

 

31.8.2024 

30-80 

 

 

 

4 

P-1 

8.9. Václavské náměstí, před pomníkem 

sv. Václava 

 

14:00-17:00 

Za svobodu Petra Durova A.Ch. 

 

 

3.9.2024 

100 

 

 

1 

P-1 

11.9. Trasa: 5. května 1640/65 (před 

hlavním vstupem do Kongresového 

centra Praha) – Na Bučance – 

V Pevnosti – Soběslavova (Letní 

scéna na Vyšehradě) – V Pevnosti – 

Na Bučance – 5. května 1640/65 

Charitativní běh/procházka 

pro účastníky konference 

EuroMembrane 

Česká 

membránová 

platforma, z.s. 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

P-2 

P-4 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

(před hlavním vstupem do 

Kongresového centra Praha) 

 

 

9:30-10:30 

 

 

 

1.7.2024 

 

 

 

50 

11.9. Prostor před prodejnou Albert v 

ulici Vinohradská 90 

  

 

 

7:00-21:00 

Informativní akce o zdravých 

potravinách a debata o 

zdravé výživě  

Nadační fond 

Albert 

 

 

 

27.8.2024 

5-15 

 

 

 

 

1 

P-3 

11.9. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

11.9. Trasa průvodu: nábř. E. Beneše, U 

Plovárny, Kosárkovo nábřeží, U 

železné lávky, Letenská, Josefská, 

Mostecká, Malostranské náměstí, 

Karlův most, Křižovnická, 

Mánesův most, Klárov 

12:00-17:00  

2. Celoplanetární setkání. 

Průvod za Mír. 

A.H. 

 

 

 

 

 

3.9.2024 

1000 

 

 

 

 

 

3 

P-1 

13.9. Staroměstské náměstí  

(u Mariánského sloupu – ve směru 

k pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

18:00-20:00 

Duchovní setkání – modlitby 

za mír 

V.H. 

 

 

 

 

28.6.2024 

30 

 

 

 

 

1 

P-1 

13.9. Staroměstské náměstí, před 

Mariánským sloupem, před 

obrazem P. Marie Rynecké 

 

 

19:00-20:00 

Modlitební shromáždění sv. 

růžence – modlitby mužů za 

rodinu a svět 

M.K. 

 

 

 

 

18.8.2024 

25-50 

 

 

 

 

1 

P-1 

14.9. Václavské náměstí, u sochy sv. 

Václava 

 

 

 

13:00-15:30 

Akce za práva zvířat G.Š. 

 

 

 

 

28.8.2024 

30 

 

 

 

 

2 

P-1 

14.9. Nám. Republiky č. 5, chodník před 

Obecním domem 

 

 

 

14:00-18:30 

Výměna názorů a informací 

na dodržování lidských práv 

v souvislosti 

s pronásledováním kultivační 

praxe Falun Gong v Číně a 

jeho praktikování v ČR i ve 

světě 

L.M.D. 

 

 

 

 

2.9.2024 

2-30 

 

 

 

 

3 

P-1 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

15.9. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

16.9. Staroměstské nám., s následným 

průvodem po cestě: Pařížská – nám. 

Curieových – Čechův most – nábř. 

Edvarda Beneše – U Bruských 

kasáren – Chotkova – Mariánské 

hradby – Jelení – U Brusnice – 

Kanovnická – Hradčanské nám. 

 

11:30 – 16:30 

Informování o paktu pro 

budoucnost a přechod na 

OSN 2.0 (přechod na 4. 

industriální dobu) 

REFERENDUM 

– Hlas lidu 

 

 

 

 

 

 

1.6.2024 

1000 

 

 

 

 

 

 

 

5 

P-1 

16.9. Václavské náměstí, socha sv. 

Václava, trasa průvodu: Můstek, 

Melantrichova, Staroměstské 

náměstí 

 

12:00-13:00 

Pochod za národ a WHO P.N. 

 

 

 

 

8.8.2024 

50 

 

 

 

 

4 

P-1 

16.9. Před budovou Úřadu vlády ČR, 

nábřeží E. Beneše 4 

 

 

 

10:00-18:00 

Protestní akce na podporu 

stabilizace bezpečnostních 

sborů ČR ve směru 

k personální situaci, 

ohrožující bezpečnost občanů 

i samotných příslušníků a 

zaměstnanců těchto sborů 

Nezávislý 

odborový svaz 

Policie ČR 

 

 

30.8.2024 

200 

 

 

 

 

6 

P-1 

17.9. Před budovou Úřadu vlády ČR, 

nábřeží E. Beneše 4 

 

 

 

10:00-18:00 

Protestní akce na podporu 

stabilizace bezpečnostních 

sborů ČR ve směru 

k personální situaci, 

ohrožující bezpečnost občanů 

i samotných příslušníků a 

zaměstnanců těchto sborů 

Nezávislý 

odborový svaz 

Policie ČR 

 

 

30.8.2024 

200 

 

 

 

 

6 

P-1 

18.9. Před budovou Úřadu vlády ČR, 

nábřeží E. Beneše 4 

 

 

 

10:00-18:00 

Protestní akce na podporu 

stabilizace bezpečnostních 

sborů ČR ve směru 

k personální situaci, 

ohrožující bezpečnost občanů 

i samotných příslušníků a 

zaměstnanců těchto sborů 

Nezávislý 

odborový svaz 

Policie ČR 

 

 

30.8.2024 

200 

 

 

 

 

6 

P-1 

18.9. Roh ulic Veletržní a Schnirchova, 

Praha 7-Holešovice  

 

 

 

 

7:00-21:00 

Informativní akce o zdravých 

potravinách a debata o 

zdravé výživě  

Nadační fond 

Albert 

 

 

 

 

10.7.2024 

5-15 

 

 

 

 

 

1 

P-7 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

18.9. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

19.9. I. P. Pavlova (Tylovo nám. – před 

KFC) 

 

 

 

 

18:00 – 20:00 

Křesťanské shromáždění P.H. 

 

 

 

 

 

5.6.2024 

20 

 

 

 

 

 

2 

P-4 

19.9. Před budovou Úřadu vlády ČR, 

nábřeží E. Beneše 4 

 

 

 

10:00-18:00 

Protestní akce na podporu 

stabilizace bezpečnostních 

sborů ČR ve směru 

k personální situaci, 

ohrožující bezpečnost občanů 

i samotných příslušníků a 

zaměstnanců těchto sborů 

Nezávislý 

odborový svaz 

Policie ČR 

 

 

30.8.2024 

200 

 

 

 

 

6 

P-1 

20.9. Před budovou Úřadu vlády ČR, 

nábřeží E. Beneše 4 

 

 

 

10:00-18:00 

Protestní akce na podporu 

stabilizace bezpečnostních 

sborů ČR ve směru 

k personální situaci, 

ohrožující bezpečnost občanů 

i samotných příslušníků a 

zaměstnanců těchto sborů 

Nezávislý 

odborový svaz 

Policie ČR 

 

 

30.8.2024 

200 

 

 

 

 

6 

P-1 

21.9. Na Příkopě 1-7, Můstek  

(před obchodem New Yorker) 

 

 

 

16:00-18:15 

Informativní akce za 

osvobození zvířat, promítání 

záběrů z tzv. živočišného 

průmyslu a konverzace o 

jejich zbytečném zneužívání 

L.M. 

 

 

 

 

31.8.2024 

10-30 

 

 

 

 

2 

P-1 

21.9. Václavské náměstí, křižovatka ulic 

Na Příkopě a Na Můstku 

 

 

 

14:00-18:30 

Výměna názorů a informací 

na dodržování lidských práv 

v souvislosti 

s pronásledováním kultivační 

praxe Falun Gong v Číně a 

jeho praktikování v ČR i ve 

světě 

L.M.D. 

 

 

 

 

2.9.2024 

2-30 

 

 

 

 

3 

P-1 

21.9. Trasa průvodu: výjezd z točny 

Královka (křižovatka 

Bělohorská/Gymnastická) - 

Bělohorská/Dlabačov/Myslbekova.  

 

 

 

 

 

18:00-18:30 

Upozornění na nevyhovující 

řešení dopravní 

infrastruktury v okolí 

zastávek MHD Malovanka – 

nedostatečně regulovaná 

automobilová doprava, 

nevyhovující infrastruktura 

pro pěší a cyklistickou 

dopravu. Shromáždění se 

koná v rámci sousedské 

slavnosti Zažít Břevnov jinak 

M.K. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.9.2024 

100-150 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

P-6 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

22.9. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

24.9. Mikulandská 124/5, před vchodem 

do Technologického centra 

UMPRUM 

 

 

7:00-11:00 

Upozornění účastníků a 

organizátorů Green Deal 

Summitu na nutnost 

aktivních kroků pro úspěšnou 

ochranu světového klimatu 

Greenpeace 

Česká republika, 

z.s. 

 

 

3.9.2024 

10 

 

 

 

 

1 

P-1 

25. 9. 

  

Od kostela sv. Ignáce na Karlově 

nám. ulicemi U nemocnice – 

Viničná – Apolinářská – 

(k hlavnímu vchodu do nemocnice) 

 

 

8:00 – 9:30 

Modlitební shromáždění na 

ochranu života od početí do 

přirozené smrti 

H.Ř. 

 

 

 

 

 

13.12.2021 

3 – 10 

 

 

 

 

 

1 

P - 2 

25.9. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

27.9. Shromáždění s průvodem. 

Trasa průvodu: Arcibiskupský 

palác, Nerudova, Malostranské 

náměstí, Karmelitská, Karlův most, 

Křižovnické nám., Platnéřská, 

Staroměstské nám., Železná, 

Rytířská, Můstek, Václavské nám., 

socha sv. Václava 

 

13:00-18:00 

Oslava a uctění hlavního 

patrona sv. Václava na 

posvátných místech Prahy. 

Putování přispívá k dialogu a 

spolupráci mezi církví a 

státem a pokojnému soužití 

všech občanů v ČR. 

Hnutí duchovní 

obnovy národa 

 

 

 

 

 

 

 

4.9.2024 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

P-1 

28.9. Václavské náměstí před sochou sv. 

Václava 

 

 

 

10:00-11:00 

Modlitební shromáždění za 

obnovu národa a rodiny u 

příležitosti svátku sv. 

Václava 

J.S. 

 

 

 

 

4.9.2024 

50 

 

 

 

 

2 

P-1 

28. 9. Václavské náměstí před sochou sv. 

Václava až k Můstku, za sochou sv. 

Václava až k ulici Wilsonova, 

prostor před Národním muzeem, 

terasa u Národního muzea včetně 

nájezdových ramp a schodů 

 

14:00-18:00 

Za účelem manifestace za 

prosperitu, svobodu a mír v 

České republice 

 

 

 

 

Česko proti bídě, 

z.s. 

 

 
 

 
2.4.2024 

  

100 000  

 

 

 

 

 

 

50-60 

P-1 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

28.9. Václavské náměstí, dolní část 

naproti ulici Na Můstku (poblíž 

fontány) 

 

 

11:00-18:00 

Seznámení veřejnosti s vírou 

v Ježíše Krista – kázání 

evangelia, hudba a zpěv, 

čtení z Bible 

R.Š. 

 

 

 

 

12.8.2024 

10-20 

 

 

 

 

2 

P-1 

28.9. Na Příkopě 1-7, Můstek  

(před obchodem New Yorker) 

 

 

 

16:00-18:15 

Informativní akce za 

osvobození zvířat, promítání 

záběrů z tzv. živočišného 

průmyslu a konverzace o 

jejich zbytečném zneužívání 

L.M. 

 

 

 

 

31.8.2024 

10-30 

 

 

 

 

2 

P-1 

28.9. Křižovnické náměstí 

 

 

 

 

14:00-18:30 

Výměna názorů a informací 

na dodržování lidských práv 

v souvislosti 

s pronásledováním kultivační 

praxe Falun Gong v Číně a 

jeho praktikování v ČR i ve 

světě 

L.M.D. 

 

 

 

 

2.9.2024 

2-30 

 

 

 

 

3 

P-1 

29.9. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 
Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

2. 10. 

  

  

Mariánské nám. – Platnéřská – 

nám. F. Kafky – Staroměstské nám. 

– Celetná     

 

 

 

 

 

16:30 – 18:00 

Povzbuzení lidí k odvaze 

přijímat své děti. Upozornění 

na nesmyslnost jejich 

zabíjení 

H. Ř. 

 

 

 

 

 

 

 

24.4.2024 

3 – 15 

 

 

 

 

 

 

 

1 

P - 1 

2.10. Wilsonova (podchod z Hlavního 

nádraží směrem na Žižkov, v místě 

Fantovy budovy (před prodejnou 

Albert) 

 

7:00-21:00 

O zdravých potravinách a 

debata o zdravé výživě 

Nadační fond 

ALBERT 

 

 

 

2.7.2024 

5-15 

 

 

 

 

1 

P-2 

2.10. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

3.10. Butovická č. 510/10a, mezi 

křižovatkami Mezi lány a 

Stodůlecká 

 

 

10:15-11:30 

Odhalování pamětní desky 

našemu odboji za 2. světové 

války pod záštitou ministryně 

obrany 

Za přívětivé 

Jinonice z.s. 

 

 

 

3.9.2024 

50 

 

 

 

 

2 

P-5 

3.10. I. P. Pavlova (Tylovo nám. – před 

KFC) 

 

 

 

 

18:00 – 20:00 

Křesťanské shromáždění P.H. 

 

 

 

 

 

5.6.2024 

20 

 

 

 

 

 

2 

 

6.10. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

7.10. Staroměstské náměstí 

 

 

 

 

10:00-20:00 

Pietní shromáždění u 

příležitosti prvního výročí 

teroristického útoku Hamásu 

na Izrael 

Federace 

židovských obcí 

v ČR 

 

 

28.8.2024 

500 

 

 

 

 

5 

P-1 

9.10. 

 

 

Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

11.10. U památníku 1900, prostranství 

před Národním památníkem na 

Vítkově 

 

16:30-17:00 

Uctění památky Jana Žižky z 

Trocnova 

A.V. 

 

 

 

3.9.2024 

500 

 

 

 

1 

P-3 

13.10. Staroměstské náměstí  

(u Mariánského sloupu – ve směru 

k pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

18:00-20:00 

Duchovní setkání – modlitby 

za mír 

V.H. 

 

 

 

 

28.6.2024 

30 

 

 

 

 

1 

P-1 

13.10. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

13.10. Staroměstské náměstí, před 

Mariánským sloupem, před 

obrazem P. Marie Rynecké 

 

 

19:00-20:00 

Modlitební shromáždění sv. 

růžence – modlitby mužů za 

rodinu a svět 

M.K. 

 

 

 

 

18.8.2024 

25-50 

 

 

 

 

1 

P-1 

16.10. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

17.10. I. P. Pavlova (Tylovo nám. – před 

KFC) 

 

 

 

 

18:00 – 20:00 

Křesťanské shromáždění P.H. 

 

 

 

 

 

5.6.2024 

20 

 

 

 

 

 

2 

 

19.10. Trasa: Hradčanské náměstí – Ke 

Hradu – Nerudova – Malostranské 

náměstí – Mostecká – Karlův most 

– Karlova – Staroměstské náměstí – 

Týnský chrám 

 

10:00-15:00 

2. pochod sv. Lukáše  Cech malířů, 

lakýrníků a 

tapetářů ČR, z.s.  

 

 

 

17.7.2024 

100 

 

 

 

 

 

10 

P-1 

20.10. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

23.10. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

27.10. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

28.10. Okolí památného stromu Lípy  

Svobody a okolí informační tabule 

u hasičské zbrojnice při křižovatce  

Staroújezdská a Druhanická  

v Újezdě nad Lesy.  

Odtud průvod ulicí Staroújezdskou 

přes Zvoničku k muzeu MČ Praha 

21 (Starokolínská 2300), kde bude 

připravena výstava  

 

15:00-16:30 
 

Událost/happening k oslavě  

105. VÝROČÍ ZASAZENÍ  

LÍPY SVOBODY v Újezdě 

ZA ÚČASTI PREZIDENTA 

T.G. MASARYKA  
 

Újezdský 

STROM–Spolek 

pro trvalý rozvoj 

a okrašlování 

městské části 

Praha 21 

 

 

 

29.7.2024 

10-20 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

P-21 

29.10. Pomník obětem komunismu, Újezd, 

Malá Strana 

 

 

 

18:00-19:40 

Připomínka památky Čechů a 

Čechoslováků popravených 

během sovětských reparací 

Gulag.cz, z.s. 

 

 

 

 

23.8.2024 

40 

 

 

 

 

1 

P-1 

30.10.  Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

31.10. I. P. Pavlova (Tylovo nám. – před 

KFC) 

 

 

 

18:00 – 20:00 

Křesťanské shromáždění P.H. 

 

 

 

 

5.6.2024 

20 

 

 

 

 

2 

 

3.11. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

6.11. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

10.11. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

13.11. Staroměstské náměstí  

(u Mariánského sloupu – ve směru 

k pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

18:00-20:00 

Duchovní setkání – modlitby 

za mír 

V.H. 

 

 

 

 

29.6.2024 

30 

 

 

 

 

1 

P-1 

13.11. Staroměstské náměstí, před 

Mariánským sloupem, před 

obrazem P. Marie Rynecké 

 

 

19:00-20:00 

Modlitební shromáždění sv. 

růžence – modlitby mužů za 

rodinu a svět 

M.K. 

 

 

 

 

18.8.2024 

25-50 

 

 

 

 

1 

P-1 

13.11. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

14.11. I. P. Pavlova (Tylovo nám. – před 

KFC) 

 

 

 

 

18:00 – 20:00 

Křesťanské shromáždění P.H. 

 

 

 

 

 

5.6.2024 

20 

 

 

 

 

 

2 

 

16.11. Národní – mezi ulicemi 

Mikulandská a Na Perštýně x 

Spálená 

 

 

 

13:00 – 18:00 

Pietní shromáždění účastníků 

demonstrace 17. listopadu 

1989 

Pražský 

akademický klub 

48, z.s. 

 

 

 

3.6.2024 

1000 

 

 

 

 

 

10-15 

P-1 

17.11. 

  

Jenštejnská 1 (Hlávkova kolej, 

prostor před kolejí) 

 

 

 

 

 

9:00-10:00 

Pietní shromáždění při 

příležitosti připomenutí 

státního svátku 17. listopadu 

(17.11.1939, 17.11.1989), 

Mezinárodní den studentstva 

Nadace „Nadání 

Josefa, Marie a 

Zdeňky 

Hlávkových“ 

 

 

 

17.5.2024 v 9:00 

500 

 

 

 

 

 

 

8 

P-2 

17.11 Průvod od Hlávkovy koleje: 

Jenštejnská, Václavská, Resslova, 

Ječná, Štěpánská, Žitná. U 

památníku Jana Opletala v Žitné 

následně proběhne shromáždění 

 

10:00-11:00 

Vzpomínková slavnost u 

památníku Jana Opletala při 

příležitosti oslav státního 

svátku ČR 17. listopadu. 

Součástí bude shromáždění a 

pietní akt. 

Studentská 

komora Rady 

vysokých škol 

 

 

 

14.8.2024 

50-100 

 

 

 

 

 

5 

P-2 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

17.11. Na Příkopě od Můstku (před 

palácem Koruna) po křižovatku s 

ulicí Havířská 

 

 

 

11:00-22:00 

Shromáždění na podporu EU, 

evropské integrace a eura 

 
 

Pulse of Europe 

z.s. 

 

 

 

  

7.7.2024 

1000 

 

 

 

 

 

3 

P-1 

17. 11.  

  

Studničkova, Votočkova, Hlavova, 

Albertov (v celé délce ulic) 

 

 

 

 

 

01:00-23:59 

Oslava výročí sedmnáctých 

listopadů 1939 a 1989 

Univerzita 

Karlova 

 

 

 

 

 

17.5.2024 0:00 

10 000 

 

 

 

 

 

 

50 

P-2 

17. 11. 

   

Václavské náměstí, celá dolní část – 

(mezi ulicemi Vodičkova x 

Jindřišská a Na můstku) 

 

 

 

 

8:00-22:00 

Občanské shromáždění u 

příležitosti oslav 17. 

listopadu   

Nerudný fest.cz 

 

 

 

 

 

 

17.5.2023 v 0:00 

40 000 až 

80 000 

 

 

 

 

 

40 až 60 

P-1 

17.11. 

  

  

 

  

 

Národní třída (od Národního 

divadla po Jungmannovo náměstí 

včetně) 

Ulice Spálená (od Národní třídy po 

ulici Purkyňova) 

 

 

 

 

 

8:00-22:00 

Studentská oslava svobody 

k výročí Sametové revoluce a 

organizace celodenní 

pouliční slavnosti Korzo 

Národní 

Díky, že můžem, 

z. s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

17.5.2024 v 0:10 

120 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100-150 

P-1 

17.11. Staroměstské nám. 

 

 

 

 

 

 

07:00 – 20:00 

Studentské uctění památky 

17. listopadů 1939 a 1989 

Centrum spolků, 

studentů a 

absolventů 

Univerzity 

Karlovy, z.s. 

 

 

17.5.2024 v12:42 

5000 

 

 

 

 

 

 

50 

P-1 

17.11. Ulice 28. října u č.p. 1-3  

 

 

 

 

 

8:30-16:00 

Výměna názorů a informací 

na dodržování lidských práv 

v souvislosti 

s pronásledováním kultivační 

praxe Falun Gong v Číně a 

jeho praktikování v ČR i ve 

světě 

J.Č. 

 

 

 

 

 

22.5.2024 

5-50 

 

 

 

 

 

5 

P-1 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

17.11. Jenštejnská (před Hlávkovou kolejí) 

 

 

 

 

 

11:00 – 11:30 

Pietní shromáždění k uctění 

památky Jana Opletala 

KV KSČM Praha 

 

 

 

 

 

17.6.2024 

50 

 

 

 

 

 

2 

P-2 

17.11. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

17.11. Charlese de Gaulla 916/29 

 

 

 

 

10:00-11:00 

Pieta za oběti ruského boje 

proti svobodě a demokracii. 

Podpora napadené Ukrajiny.  

M.S. 

 

 

 

 

16.7.2024 

50-300 

 

 

 

 

1 

P-6 

20.11. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

24.11. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

27.11. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

28.11. I. P. Pavlova (Tylovo nám. – před 

KFC) 

 

 

 

 

18:00 – 20:00 

Křesťanské shromáždění P.H. 

 

 

 

 

 

5.6.2024 

20 

 

 

 

 

 

2 

 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

1.12. Náměstí Jana Palacha, prostor před 

Rudolfinem 

 

 

 

9:00-20:00 

Happening na podporu 

zasažené Ukrajiny, spojený 

s dražbou a občerstvením 

Post Bellum z.ú. 

 

 

 

 

4.9.2024 

600 

 

 

 

 

10 

P-1 

1.12. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

4.12. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

8.12. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

9.12. Staroměstské náměstí. 

Liturgický průvod z kostela P. 

Marie před Týnem k Mariánskému 

sloupu 

 

 

10:00-12:30 

Slavnostní požehnání 

poslednímu sousoší 

Mariánského sloupu 

Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

500 

 

 

 

 

 

2-10 

P-1 

11.12. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

13.12. Staroměstské náměstí  

(u Mariánského sloupu – ve směru 

k pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

18:00-20:00 

Duchovní setkání – modlitby 

za mír 

V.H. 

 

 

 

 

29.6.2024 

30 

 

 

 

 

1 

P-1 

13.12. Staroměstské náměstí, před 

Mariánským sloupem, před 

obrazem P. Marie Rynecké 

 

 

19:00-20:00 

Modlitební shromáždění sv. 

růžence – modlitby mužů za 

rodinu a svět 

M.K. 

 

 

 

 

18.8.2024 

25-50 

 

 

 

 

1 

P-1 



Den Místo a doba konání Oznámený účel 
Svolavatel a den 

oznámení 

Oznámený 

počet 

účastníků/ 

pořadatelů 

Městská 

část 

15.12. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

18.12. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

22.12. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

25.12. Staroměstské náměstí, západní 

strana Mariánského sloupu 

 

 

 

 

17:00-19:00 

Modlitební shromáždění Společnost pro 

obnovu 

Mariánského 

sloupu na 

Staroměstském 

náměstí 

19.8.2024 

30 

 

 

 

 

 

1-3 

P-1 

28.12. Pochod od sochy sv. Václava, směr 

Můstek a dále na Staroměstské 

náměstí 

 

 

13:00-17:00 

Pochod pro Ježíše 

s připomínkou odkazu Jana 

Husa 

Sbor Alfa a 

Omega z.s. 

 

 

 

3.9.2024 

70 

 

 

 

 

8 

P-1 

29.12. Staroměstské náměstí (jihozápadně 

od pomníku mistra Jana Husa) 

 

 

 

14:00-18:00 

Demonstrace podpory 

Ukrajiny proti ruské agresi 

Pražský Majdan, 

z.s. 

 

 

 

1.7.2024 

20 

 

 

 

 

2 

P-1 

24.2.2025 Staroměstské náměstí 

 

 

 

8:00-20:00 

Happening k třetímu roku 

války na Ukrajině 

Milion chvilek 

z.s. 

 

 

5.9.2024 

30 000 

 

 

 

30 

P-1 

 

 

 


